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کند و در اسرع وقت به پایان برساند.« این در حالی است که رسانه‏های اسرائیلی 
مدعی شدند روبیو برای از سرگیری مجدد مذاکرات آتش‏بس غزه به قطر می‏رود. 

حمله به قطر و موضوع ایران در نشست خبری مشترک �
سفر روبیو به اسرائیل، نشستش با نتانیاهو و اظهاراتی که در جریان این 
حضور دو روزه مطرح کرد، حاوی نکاتی مهم درباره تحولات آینده منطقه بود. 
وزیر خارجه آمریکا در این نشست اتهامات پیشین مقامات این کشور در خصوص 
تهدید هسته‏ای ایران را تکرار کرد و گفت زمانی که ایران توانایی بالقوه هسته‏ای و 
»بلکه موشک‏هایی دارد که می‏توانند این سلاح‏ها را به دوردست‏ها پرتاب کنند، 
خطری غیرقابل قبول است، نه‌فقط برای اسرائیل، نه‌فقط برای ایالات متحده، 
بلکه برای کل جهان.« او سپس در ادامه این ادعاها، اظهار داشت: »به همین 
دلیل است که رئیس‏جمهور ]ترامپ[ به کارزار فشار حداکثری ادامه می‏دهد.« 
روبیو گفت که فشار حداکثری اقتصادی بر ایران تا زمانی که تهران روش خود را 
تغییر ندهد، ادامه خواهد داشت. وزیر خارجه آمریکا همچنین گفت که آمریکا 
پس از بمباران تاسیسات هسته‏ای ایران، به تلاش‏های خود برای جلوگیری از 
تلاش‏های ادعایی آنان از سوی ایران برای دستیابی به سلاح اتمی ادامه خواهد 
داد. روبیو پس از طرح صحبت‏هایی راجع به حماس، مسئله حمایت ایران از 
گروه فلسطینی را نیز مطرح کرد.  بنیامین نتانیاهو، نخست‏وزیر رژیم اسرائیل 
نیز در این نشست از نقش ایالات متحده در تجاوز به ایران و بمباران تاسیسات 
هسته‏ای کشورمان تمجید کرد و آن را نشانه‏ای از ایستادگی اسرائیل و آمریکا 
در کنار یکدیگر و این موضوع دانست که »آمریکا برای دفاع از منافع خود و 
متحدانش اقدام می‏کند و ایالات متحده، متحدی بهتر از اسرائیل ندارد.« او 
همچنین سفر روبیو به اسرائیل را نشانه این دانست که واشنگتن کنار تل‏آویو 

ایستاده است. او حمله آمریکا به ایران را تصمیمی عاقلانه خواند. 
موضوع حمله اسرائیل به محل حضور رهبران حماس در دوحه، موضوعی 
بسیار پررنگ در این نشست بود. روبیو پیش از سفر به اسرائیل حمایت تمام‌قد 
واشنگتن از تل‏آویو در جریان حمله به قطر را اعلام کرد. او قبل از ترک آمریکا 
گفته بود »ما از این موضوع خوشحال و راضی نبودیم و رئیس‏جمهور ترامپ هم از 
آن راضی نبود. این موضوع ماهیت روابط ما با اسرائیلی‏ها را تغییر نخواهد داد اما 
ما باید در مورد آن صحبت کنیم و در درجه اول ببینیم این موضوع چه تاثیری بر 

تلاش‏های دیپلماتیک جهت برقراری آتش‏بس در غزه خواهد داشت.«
او در نشست مشترک با نتانیاهو، به این موضوع اشاره کرد که آمریکا »روابط 

مستحکم خود با متحدانش در خلیج فارس را حفظ کرده است.«
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بود و اهالی محله معتقد بودند که جدول‌ها سالم هستند و نیازی به 
تعویض ندارند. در این دوره آسفالت‌ریزی و تعویض جدول اتفاق افتاده که 
خوب است اما یک بخش‌هایی از شهر نیازی به تغییر جدول و آسفالت 
ندارد. باید به مناطق این تذکر داده شود که اگر نیاز هست تغییرات در 
شهر انجام شود و اگر نیازی به تعویض و تغییر نبود بیشتر به هزینه‌های 

اولویت‌دار بپردازند.«

کهنه بودن مبلمان کسر شأن مدیران نیست �
علی‌اصغر قائمی، عضو شورای شهر تهران درباره 
گفت:  هم‌میهن  به  ریخت‌و‌پاش‌ها  این 
»امیرالمؤمنین)ع( فرمودند که مقام و مسئولیت طعمه 
نیست.  کسانی به جایگاه مدیریتی به چشم طعمه 
نگاه می‌کنند که نوکیسه و تازه به دوران رسیده‌ هستند. اگر فردی غنای 
نفسانی درونی داشته باشد، نیازی به تعویض میز و صندلی، یا نوسازی 

عکس نوشت

شانزده، هفده سال پیش برای مصاحبه به دفتر یکی از دیپلمات‏های ارشد پرونده هسته‏ای ایران رفتم. 
مصاحبه دو، سه ساعتی طول کشید. آبدارچی محترم در اولین دور پذیرایی چای آورد. نوشیدیم. یک ساعت 
که گذشت قهوه سرو شد. قهوه روی میز بود و کم کم داشت از دهن می‏افتاد که مصاحبه‌شونده گفت اجازه 
دهید قهوه را بخوریم و بعد ادامه دهیم. از روی رفتارش مشخص بود که برای قهوه ارزش بیشتری قائل است یا اینکه قهوه را بیشتر از چای دوست دارد. دوربین را 
زمین گذاشتم و همکارم هم رکوردر را آف کرد و مراسم قهوه‌خوری شروع شد.  چند لحظه بعد دیپلمات ارشد، یک حبه قند فرد اعلای یزد را به قهوه آغشته‏اش کرد 
و بین لبهایش گذاشت. شروع به حرف زدن کرد و قند را طوری که صدا بدهد مکید. تا قهوه تمام شود دو بار دیگر چنین روندی ادامه پیدا کرد. من در تمام لحظاتی 
که دوستمان قهوه می‏خورد به جلسات طولانی هیات‏های اروپایی و ایرانی فکر می‏کردم و... واقعیت این است که از این دست رفتارها در این سال‏ها کم ندیده‏ام. 
من دیده‏ام وزیری که از ورزش صبحگاه با بدن عرق‌کرده در جلسه شورای عالی شرکت می‏کرد. من دیده‏ام مسئول بلندبالای مملکتی که جلوی دوربین یک 
حرف می‏زد و پشتش طور دیگری رفتار می‏کرد. من دیده‏ام رئیس‏جمهوری که در مصاحبه مطبوعاتی مگس را روی هوا شکار می‏کرد. از آن طرف هم دیده‏ام وزیر 
و وکیل و رئیس‏جمهوری که خودشان را بالا بالا می‏نشاندند و حتی زورشان می‏آمد که سلامی را علیک بگویند. در این سال‏ها هر بار که رفتاری خارج از چارچوب 
از مسئولی مشاهده می‏‏شود یک عده سینه چاک می‏کنند که باید قبل از اینکه پستی به کسی داده شود پروتکل‏هایی آموزش داده شود و... یک نفر نیست 
بپرسد کسی می‏تواند به آدم هفتادساله پروتکل آموزش دهد؟  روی صحبتم با اصولگرایان است. خداوکیلی اگر در این فقره آخر رئیس‏جمهور اصولگرا بود شما باز 
دم از پروتکل می‏زدید؟ نمی‏خواهم اصولگرا‏ها را محکوم کنم، اصلاح‏طلب‏ها هم اگر جایشان بر عکس بود همین کار را می‏کردند. واقعیت این است که ساختار 
جمهوری اسلامی بر آمده از انقلاب است. نه‌تنها بر آمده از انقلاب که ساختار ذهنی و اخلاقی ما اساساً پروتکل‌محور نیست. یعنی حقیقتش را بخواهید از دل 
پروتکل قصه در نمی‏آید و خوشبختانه یا متاسفانه ما هلاک و تشنه قصه‏ایم. ما سال‏ها بابت اینکه شهید رجایی کف پایش را در سازمان ملل رو به دوربین‏ها نشان 
داده بود ستایش‌اش کردیم. ما مدت‏ها بابت اینکه مرحوم رئیسی کف کاخ کرملین جانماز پهن کرد به خودمان بالیدیم. ما از اینکه جلیلی مذاکرات را ترک می‏کرد و 
به نماز اول وقت می‏رسید تشویقش کردیم. ما تا مدت‏ها بابت اینکه احمدی‏نژاد مادر چاوز را بغل کرد از او خوشمان می‏آمد. ما از اینکه پزشکیان در اقلیم کردستان 
با خبرنگار کُردی حرف زد حال کردیم. حواسم هست که این خوش آمدن‏ها البته که دو پاره است. یعنی یک عده خوششان می‏آید و عده دیگری مخالف‏خوانی 
می‏کنند. قشنگی ماجرا هم به همین مخالف‏خوانی‏هاست. نتیجه اما اینکه تا جایی که من روزنامه‏نگار فهمیدم ساختار ذهنی و فلسفی ما در پروتکل نمی‏گنجد. 

این حرف‏ها را هم می‏زنیم و چهار روز با این قصه‏ها سرگرمیم و دوباره روز از نو روزی از نو. تا قصه‏ای دیگر بدرود. 

درباره عکسی از پزشکیان و اردوغان
یک حبه قند

ظاهری اتاق و دکوراسیون ندارد. نو کردن در و دیوار و مبلمان چیزی به 
شخصیت انسان اضافه نمی‌کند و کهنه بودن آن نیز چیزی از شأن و 
منزلت فرد نمی‌کاهد؛ چراکه شخصیت واقعی از درون انسان می‌جوشد. 
وقتی مدیرانی منصوب می‌شوند که به سطح متعالی فکری و رفتاری 
نرسیده‌اند، باید انتظار بروز چنین رفتارهای سخیف و نمایشی را داشت.«
او در پاسخ به این سوال که آیا این اقدامات را می‌توان در راستای 
آمادگی انتخابات دانست؟ تاکید کرد: »من نمی‌دانم و تا زمانی که 
شواهد متقن و قطعی وجود نداشته باشد، نمی‌توان به صورت رسمی و 
به صورت قطعی در این مورد اظهارنظر کرد. این حرف‌ها زده می‌شود و 
متاسفانه ممکن است به واقعیت نزدیک باشد اما چون شواهد و مدارک 
روشن و قطعی در دست ما نیست، نمی‌توان گفت که این ریخت و 
پاش‌ها به انتخابات ربط دارد. در مجموع، همان‌طور که پیش‌تر اشاره 
شد، ریشه این رفتارها حاکی از آن است که در چه سطح بلوغ فکری و 

رفتاری قرار دارند.«

نتانیاهو نیز چند پاسخ کلی به مسئله قطر داد. او گفت که تصمیم به ترور 
رهبران حماس در قطر، تصمیم مستقل اسرائیل بود و تل‏آویو مسئولیت کامل 
این اقدام را برعهده می‏گیرد. او همچنین شکست اسرائیل در این عملیات ترور 
را نادرست دانست و ادعا کرد که این عملیات پیامی بود مبنی بر این که رهبران 
حماس هیچ کجا مصونیت ندارند و نمی‏توانند فرار کنند. او همچنین اشاره‏ای 
نیز به فعالیت‏های رسانه‏ای قطر )اشاره به شبکه الجزیره و نقش آن در پوشش 
وقایع جنگ غزه( داشت. او گفت: »ما می‏دانیم که برای محاصره رسانه‏ای 
اسرائیل از سوی نهاد‏ها و کشورها، به رهبری قطر تلاشی در جریان است که با 

پول هنگفت قطر و چین تامین مالی می‏شود.«

حمایت تمام‌قد ترامپ از اقدامات نتانیاهو �
گزارش‏های رسانه‏ای حاکی از آن است که ترامپ، با هیچ‌کدام از اقدامات 
اخیر و جاری نخست‏وزیر اسرائیل مخالفت نکرده است. رسانه آمریکایی 
آکسیوس به نقل از مقام‏های اسرائیلی نوشت: »مارکو روبیو به نتانیاهو اطلاع 
داده که دولت ترامپ از عملیات زمینی در غزه حمایت می‏کند و می‏خواهد این 
عملیات سریعاً پایان یابد. روبیو نخواست که عملیات زمینی در غزه انجام نشود. 
او گفت که دولت اسرائیل را متوقف نخواهد کرد و به آن اجازه می‏دهد درباره 
جنگ در غزه تصمیم خود را بگیرد.« مسئله دیگری که همچنان مورد توجه 
است، به اطلاع داشتن آمریکا از حمله اسرائیل به قطر برمی‏گردد. روایت رسمی 
آمریکایی‏ها این است که کاخ سفید و رئیس‏جمهور این کشور از حمله اسرائیل 
باخبر نبودند و پس از شلیک موشک‏ها باخبر شدند برای همین فرصتی برای 
جلوگیری از این اقدام وجود نداشته است. ترامپ از این حمله ابراز نارضایتی 
نیز کرد. اما در نهایت آکسیوس به نقل از ۷ مقام اسرائیلی خبر داد که ترامپ 
۵۰ دقیقه پیش از حمله اسرائیل به محل حضور رهبران حماس در دوحه، 
از آن باخبر شد. بر اساس این گزارش، ترامپ و نتانیاهو پیش از این حمله با 
یکدیگر گفت‌وگو کردند. این ۷ مقام اسرائیلی اما به آکسیوس گفتند که »کاخ 
سفید از قبل، از این موضوع آگاه بود، حتی اگر فرصت برای متوقف‏کردن حمله 
بسیار محدود بوده باشد.« قطر محل قرارگیری پایگاه العدید و مقر فرماندهی 
مرکزی سنتکام در منطقه است که ارتباطات گسترده‏ای با آمریکا دارد. به همین 
دلیل موضوع اطلاع یا عدم اطلاع آمریکا از این اقدام مورد توجه قرار می‏گیرد. 
از جمله این که حتی برخی رسانه‏ها گمانه‏زنی‏هایی درباره احتمال همکاری 
هواپیماهای سوخت‌رسان مستقر در العدید یا دیگر پایگاه‏های آمریکا در منطقه 

را نیز مطرح می‏کنند.

احمد عربانی

عکاس و روزنامه‌نگار
امیر جدیدی

دو بحث مهم در روز گذشته از سوی اعضای شورای شهر تهران به شهرداری 
تذکر داده شد. 

نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون نظارت و 
حقوقی شورای شهر تهران که پیش از این و طی 
تذکری عجیب اعلام کرده بود شهرداری برخی از 
کالاهای نو خریداری شده را به عنوان کالای دست 
دوم در گزارش‏های مالی می‏گنجاند، این بار نیز به این کالاها اشاره کرده و 
تذکر پیش از دستور سیصدوپنجاه‏وچهارمین جلسه شورای شهر تهران 
گفت: »حدود دو هفته پیش تذکری را دادم که بنا به دلایلی که ذکر شد، 
به‏جای ورود به مصادیق، بر فرصت اصلاح مسیر تأکید داشتم. با این حال، 
گاهی در پاسخ به علاقه‏مندی و مطالبه مراجع صلاحیت‏دار لازم است، 
توضیح داده شود که تخلفات دو طرف دارند. در همین زمینه، مستنداتی در 
اختیار دارم که نیازمند بررسی دقیق است و همان نکته‏ای را که پیش‏تر 
اشاره کردم، تأیید می‏کند.« او افزود: »تفاوت اینجا در این است که در این 
مورد مشخص، شهرداری کالای دست‏دوم را به‏عنوان کالای نو خریداری 
کرده و در صورت‏های مالی خود نیز آن را به همین شکل آورده است. 
مستندات این موضوع موجود است و اینجانب آنها را متناسب با صلاحیت 
نهادهای نظارتی در اختیار مراجع ذیربط قرار خواهم داد تا ان‏شاءالله 

رسیدگی‏های لازم صورت پذیرد.«

تاکسی‏های گران‏قیمت ضامن ندارند �
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سامت، 
محیط‏زیست و خدمات شهری شورای شهر 
تهران نیز در تذکر پیش از دستور خود با اشاره به 
واردات تاکسی‏های گران‏قیمت توسط شهرداری، 
تاکید کرد: »یکی از دغدغه‏های مهم شورای شهر در این دوره توجه به 
محیط زیست است و موضوع برقی‏سازی تاکسی‏ها نیز در همین راستا 
پیگیری شد. با ورود یک‏هزار و ۷۵۲ دستگاه تاکسی برقی به تهران، گام 

مؤثری در کاهش آلودگی هوا برداشته شده است. گزارش‏های دریافتی 
نیز نشان می‏دهد که اولین تاکسی برقی پلاک‏گذاری شده و طی هفته 
آینده ۱۰۰ دستگاه دیگر نیز پلاک خواهند شد.« او افزود: »با ثبت‏نام 
یک‏هزار و ۱۰۰ نفر از رانندگان تاکسی برای دریافت خودروهای برقی، 
دیگر هیچ توجیهی برای تعلل در تحویل این خودروها وجود ندارد و 
شهرداری تهران باید در کوتاه‏ترین زمان ممکن نسبت به واگذاری اقدام 
کند. رانندگان تاکسی توانایی تأمین ضمانت‏های سنگین چندمیلیاردی 
را ندارند و حتی کارمندان دولت و شهرداری نیز چنین امکانی ندارند.« 
وی تاکید کرد: »شهرداری تهران باید با ارائه راهکار عملی، این مشکل را 
برطرف کند تا این قشر زحمتکش از حمایت لازم برخوردار شوند. 
تاکسی‏های برقی به صورت اجاره به شرط تملیک واگذار می‏شوند و 
علاوه بر بیمه بودن خودروها، ضمانت‏های لازم نیز در نظر گرفته شده 
است. بنابراین جای هیچ تعللی در تسریع ورود این خودروها به چرخه 
حمل‏ونقل عمومی وجود ندارد.« پیرهادی با اشاره به این که خسارت 
ناشی از آلودگی هوا و تردد تاکسی‏های فرسوده بسیار بیشتر از هزینه‏های 
مربوط به ضمانت است، گفت: »بر همین اساس شهرداری باید با نگاه 
حمایتی نسبت به رانندگان عمل کرده و فرآیند واگذاری را تسهیل کند. از 
امروز پلاک‏گذاری تاکسی‏های برقی آغاز شده و شهرداری مکلف است 
ظرف یک هفته آینده این موضوع را تعیین تکلیف کند و در صورت تعلل، 
در جلسات بعدی شورا تذکرات جدی‏تری ارائه خواهم داد و بنده موضوع 

را به اطلاع شهروندان می‏رسانم.«
هم‏میهن: شهرداری تهران تاکسی‏های گران‏قیمتی را از چین وارد 
کرده که رانندگان برای گرفتن تسهیلات ضامن ندارند و این خودروها روی 
دست شهرداری مانده است. در حالی که بخش خصوصی تاکسی‏ها را وارد 
و پلاک کرده است. برخی از اعضای شورای شهر تهران بر این عقیده‏اند که 
باید این واردات توسط بخش خصوصی انجام می‏شد. اما شهرداری اقدام 
به واردات تاکسی‏های گران‏قیمتی کرده که به قول برخی از اعضای شورای 

شهر تهران زیر آفتاب، باد و باران مانده‏اند.

اشکالی که در صورت‏های مالی شهرداری تهران وجود دارد

خرید کالاهای دست دوم به اسم جنس نو 


